




 
Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta  na sjednici održanoj 10. 
03. 2021. donio 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o statusu igrača i registracijama 
 
 

Članak 1. 
 

U članku 6. Pravinika o statusu igrača i registracijama dodaju se novi 
podstavci 4., 5. i 6. koji glase: 
 
„Klub može izvan registracijskog razdoblja registrirati igračicu kako bi 
zamijenila igračicu koja je na rodiljnom dopustu. Razdoblje ugovora igračice 
na zamjeni, ako nije ugovoreno drugačije, traje od dana registracije do dana 
prije početka prvog registracijskog razdoblja nakon povratka igračice koja je 
koristila rodiljni dopust. Igračica se ne može registrirati u razdoblju između 
01. svibnja i 14. lipnja. 
 
Igračica koja se vratila s rodiljnog dopusta može se registrirati izvan 
registracijskih razdoblja, ovisno o njenom ugovornom statusu, ali ne u 
razdoblju između 01. svibnja i 14. lipnja. 
 
Privremeno, igrači profesionalci kojima je ugovor istekao ili raskinut zbog 
bolesti Covid-19 mogu se registrirati neovisno o datumu isteka ili raskida 
ugovora. Takvi se igrači ne mogu registrirati u razdoblju koje obuhvaća 
posljednjih sedam tjedana relevantnog natjecanja.“ 
 
 

Članak 2. 
 

Poslije članka 22. dodaju se novi podnaslov i novi članak 22a koji glase: 
 
Premosni transfer 
 

Članak 22a 
 

1.  Klub i igrač ne smiju sudjelovati u premosnom transferu. Premosni transfer 
predstavlja bilo koja dva uzastopna transfera, nacionalna ili međunarodna, 
istog igrača, koji su povezani jedan s drugim i koji obuhvaćaju registraciju tog 
igrača za srednji klub s ciljem izbjegavanja primjene relevantnih pravilnika ili 
zakona i/ili prijevare druge osobe ili pravnog subjekta. 
 
2. Pretpostavlja se, osim ako je utvrđeno suprotno, da su u slučaju dva 
uzastopna nacionalna ili međunarodna transfera istog igrača, a koja su se 
dogodila u razdoblju od 16 tjedana, strane uključene u ta dva transfera 
(klubovi i igrač), sudjelovale u premosnom transferu. 

 
 
 
 
 



Članak 3. 
 
 
Poslije članka 48.dodaje se novi podnaslov i novi članci 48a – 48d  koji glase: 
 
„Posebne odredbe za ugovore i status igračica 
 

Članak 48a 
 
 

Igračica tijekom trajanja ugovora ima pravo na rodiljni dopust koji se plaća u 
visini dvije trećine njene plaće ili naknade. Ako je zakonom, kolektivnim 
ugovorom ili ugovorom između igračice i kluba određeno povoljnije za 
igračicu, primjenjuje se ta odredba. 
 

Članak 48b 
 
 1. Valjanost ugovora ne može ovisiti o tome je li igračica trudna ili će 
zatrudnjeti, koristi  rodiljni dopust ili svoja općenita majčinska prava tijekom 
trajanja ugovora. 
 
2. Rodiljni dopust u smislu ovog Pravilnika je razdoblje od najmanje četrnaest 
tjedana plaćenog dopusta koji se omogućuje igračici zbog trudnoće, od čega 
se najmanje osam tjedana koristi nakon poroda. 
 
3. Ako klub jednostrano raskine ugovor jer je igračica trudna ili će 
zatrudnjeti, jer koristi rodiljni dopust ili svoja općenita majčinska prava, 
smatrat će se da je klub raskinuo ugovor bez opravdanog 
razloga.Pretpostavlja se, osim ako se dokažesuprotno, da je do 
jednostranog raskida ugovora od strane kluba tijekom trudnoće ili rodiljnog 
dopusta došlo jer je igračica trudna ili će zatrudnjeti. 
 
4. Kad je ugovor raskinut iz razloga navedenih u stavku 1. ovog članka, kao 
iznimka u odnosu na članak 47. stavak 1 ovog Pravilnka,naknada koja 
pripada igračici izračunava se kako slijedi: 
- u slučaju da igračica nije potpisala nikakav novi ugovor nakon raskida 
njenog prijašnjeg ugovora, kao opće pravilo, naknada je jednaka preostaloj 
vrijednosti ugovora koji je raskinut; 
- u slučaju da je igračica potpisala novi ugovor do trenutka donošenja 
odluke, vrijednost novog ugovora za razdoblje koje odgovara vremenu koje 
je preostalo prema raskinutom ugovoru oduzima se od preostale vrijednosti 
ugovora koji je raskinut; 
- u svakom ranije opisanom slučaju, igračica ima pravo na dodatnu naknadu 
koja odgovara plaćama/naknadi za šest mjeseci prema raskinutom 
ugovoru; 
 
5. Ako relevantni kolektivni ugovori koji su zaključeni između predstavnika 
poslodavaca i radnika na nacionalnoj razini odstupaju od načela utvrđenih u 
stavku 4. ovog članka, primjenjuju se odredbe takvog ugovora. 
 

 
 
 
 



Članak 48c 
 
1. Uz obvezu plaćanja naknade, izriču se sportske kazne svakom klubu za 
kojeg se utvrdi da je jednostrano raskinuo ugovor iz razloga navedenih u 
članku 48b stavku 1. Pravilinika. Klubu će u trajanju od dva cjelokupna i 
uzastopna registracijska razdoblja biti zabranjeno registrirati sve nove 
igračice  iz tuzemstva ili inozemstva. Klub će smjeti registrirati nove igračice 
tek od sljedećeg registracijskog razdoblja koje će uslijediti nakon što 
sportska kazna bude u potpunosti izdržana. Klub ne može koristiti iznimke 
predviđene ovim Pravilnikom  kako bi ranije registrirao igračice.  
 
2. Uz kaznu iz stavka 1. ovog članka može se kumulativno izreći i novčana 
kazna. 
 

Članak 48d 
 

1 Kad igračica zatrudni, ona ima pravo na sljedeće tijekom trajanja ugovora: 
 
a) nastaviti izvršavati sportske usluge prema svom klubu (tj. igranje i 
treniranje), ako njen liječnik i neovisni medicinski stručnjak (kojeg 
sporazumno izaberu igračica i njen klub), potvrde da je to za nju sigurno. U 
takvom slučaju njen klub je obvezan poštovati odluku i izraditi plan za 
nastavak njenog sportskog sudjelovanja na siguran način, dajući prioritet 
zdravlju igračice i njenog nerođenog djeteta; 
b) obavljati druge odgovarajuće poslove za klub ako njen liječnik smatra da 
za nju nije sigurno da nastavi sa sportskim uslugama, ili ako ona izabere ne 
koristiti svoje pravo na nastavak izvršavanja sportskih usluga. U takvim 
slučajevima njen klub je obvezan poštovati odluku te zajedno s igračicom 
izraditi plan za njene zamjenske poslove. Igračica ima pravo primati punu 
pripadajuću naknadu do vremena korištenja rodiljnog dopusta;  
c) samostalno utvrditi datum početka svog rodiljnog dopusta, uzimajući u 
obzir utvrđena minimalna razdoblja tog dopusta. Zabranjen je i kažnjiv svaki  
pritisak na igračicu ili prisila da koristi rodiljni dopust u određenom razdoblju; 
d) vratiti se nogometnim aktivnostima nakon završetka rodiljnog dopusta, 
temeljem potvrde njenog liječnika te neovisnog medicinskog stručnjaka 
(kojeg sporazumno izaberu igračica i njen klub), da je to za nju sigurno. U 
takvom slučaju njen klub je obvezan poštovati odluku, ponovno je uključiti u 
nogometne aktivnosti te osigurati odgovarajuću i kontinuiranu zdravstvenu 
pomoć. Igračica ima pravo primati punu pripadajuću naknadu nakon 
povratka nogometnim aktivnostima. 
 
2.Igračici će se pružiti mogućnost za dojenje djeteta i/ili izdajanje za vrijeme 
izvršavanja sportskih usluga prema svom klubu. Klubovi trebaju osigurati 
prikladnu prostoriju u skladu s odgovarajućim propisima Republike 
Hrvatske.“ 
 
 

Članak 4. 
 

U članku 64. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
„1. Kada igrač s ugovorom prije nego što je taj ugovor istekao zaključi ugovor 
o prelasku u drugi klub na temelju sporazuma između tih klubova, njegov 
dosadašnji klub ima pravo na naknadu čiji iznos utvrđuju klubovi 



sporazumno. Ništetan je sporazum o iznosu naknade između igrača ili trećih 
osoba s igračevim budućim klubom. 

Razmjerni dio (do ukupno 5%) svake naknade koja se plaća dosadašnjem 
klubu raspodijelit će se klubu (klubovima) koji su sudjelovali u treniranju i 
obrazovanju igrača, bez obzira radi li se o klubu/klubovima HNS-a ili drugog 
nacionalnog saveza.. Ova raspodjela bit će obavljena u razmjeru s brojem 
godina tijekom kojih je igrač bio registriran za odgovarajuće klubove u 
razdoblju od kalendarske godine u kojoj je igrač navršio 12 godina života do 
kalendarske godine u kojoj je igrač navršio 23 godine života (mehanizam 
solidarnosti). 

Novi klub plaća utvrđen iznos najkasnije u roku od 30 dana od igračeve 
registracije.    

 

Odgovornost je novog kluba izračunati iznos doprinosa solidarnosti i utvrditi 
način na koji će  taj iznos biti raspodijeljen u skladu s prijašnjom karijerom 
igrača. 

Ako je nemoguće utvrditi vezu između igrača i bilo kojeg od klubova koji su 
ga trenirali ili ukoliko se ti klubovi ne jave u roku od dvadesetčetiri (24)  
mjeseci od dana registracije igrača za klub koji je u obvezi isplatiti solidarni 
doprinos, naknada se plaća savezu (savezima) kluba (klubova) u kojem 
(kojima) je igrač bio treniran. Savez (savezi) ima pravo tu naknadu 
potraživati u roku od šest (6) mjeseci nakon proteka roka od dvadesetčetiri 
mjeseca od dana registracije igrača.“ 

Članak 5. 

 
U članku 64. stavcima 3. i 5. riječi „natjecateljska godina“ mijenjaju se u 
odgovarajućem padežu u riječi „kalendarska godina“. 
 

Članak 6. 
 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu 
HNS-a. 
 
 
Broj:       Izvršni direktor 
 
Zagreb, 10. 03. 2021.    Marijan Kustić v.r. 
 
 
 



 
 

Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta  na sjednici održanoj 10. 
03. 2021. donio 

 
 

P R A V I L N I K     O     S T A T U S U     T R E N E R A 
 
 
 

Članak 1. 
       (1) Pod izrazom, trener po zvanju, u smislu ovog Pravilnika, podrazumijevaju se 
sve  osobe koje imaju neku od trenerskih licenci navedenih u članku 1. 
Pravilnika o  dozvolama za rad (licencama) nogometnih trenera, sportskih 
direktora i voditelja  škola nogometa. 

 
       (2) Odredbe ovog Pravilnika odnose se na trenere nogometa i malog 
nogometa koji rade  na trenerskim poslovima u klubovima  i savezima.  
 

Članak 2. 
(1) U statusnom smislu treneri mogu biti: 

a)  profesionalci, 
b)  amateri. 

 
Članak 3. 

(1) Županijski nogometni savezi (u daljnjem tekstu: ŽNS) , odnosno nogometna 
središta (u daljnjem tekstu:NS) dužni su voditi službeni registar članstva 
trenera s područja njihove nadležnosti, u COMET sustavu Hrvatskog 
nogometnog saveza (u daljnjem tekstu COMET sustav HNS-a). 

 
Članak 4. 

(1) Hrvatski nogometni savez (u daljnjem tekstu: HNS), ŽNS, odnosno NS,  koja 
imaju ovlaštenja za registracije klubova i igrača, vode službeni registar 
ugovora trenera, koji treniraju klubove s područja njihove nadležnosti, u 
COMET sustavu HNS-a. 

 
Članak 5. 

(1) Trener profesionalac je trener koji s klubom sklapa ugovor o profesionalnom 
treniranju (u daljnjem tekstu: profesionalni ugovor) ili ugovor o radu. 

(2) Trener amater je trener koji s klubom sklapa ugovor o treniranju.  
(3) Svi ugovori iz stavka 1. i 2. ovog članka, moraju biti registrirani i verificirani 

od nadležnog tijela HNS-a ,ŽNS-a ili NS-a). 
 

Članak 6. 
(1) U ligama HNS-a treniranje mogu obavljati samo treneri s potvrđenom 

licencom. 
 

Članak 7. 
(1) Ugovori stupaju na snagu danom potpisa, a proizvode pravni učinak prema 

trećima danom verifikacije ugovora kod nadležnog tijela iz članka 4. ovog 
Pravilnika. 

(2) Izvršni odbor HNS-a na prijedlog Komisije nogometnih trenera i Komisije za 
profesionalni nogomet HNS-a objavljuje obvezne obrasce profesionalnih i 
amaterskih ugovora o treniranju, koji sadržavaju minimum prava i obveza 
koje se ugovorom ne mogu smanjiti. 

(3) Ugovori prestaju važiti: 
a) protekom vremena na koji su zaključeni, 

            b) jednostranim ili sporazumnim raskidom. 
       (4) Ako su prilikom zaključenja ugovora bile korištenje usluge posrednka, to u 
ugovoru  treba biti naznačeno, uz navođenje imena i prezimena posrednika.  
 



 
 

Članak 8. 
(1) Prilikom sklapanja ugovora trener i klub trebali bi utvrditi međusobna prava 

i obveze za slučaj raskida ugovora prije isteka roka na koji je ugovor 
sklopljen. 

 
Članak 9. 

      (1) Kad postoji opravdani razlog svaka strana može raskinuti ugovor bez 
plaćanja  naknade. 
     (2) Svako ponašanje jedne ugovorne strane s ciljem prisiljavanja druge 
 ugovorne strane na  raskid ugovora ili izmjene odredaba ugovora 
smatra se opravdanim razlogom druge  strane da raskine ugovor. 
    (3) Trener ili klub/savez koji raskida ugovor iz opravdanog razloga treba 
dostaviti drugoj  ugovornoj strani (klubu ili igraču) obavijest o jednostranom 
raskidu i razlozima  raskida.  
 Istovjetnu obavijest, uz dokaz o dostavi obavijesti o raskidu drugoj 
ugovornoj strani,  trener ili klub koji raskida ugovor treba dostaviti ŽNS-u ili NS-u 
na čijem je području  sjedište kluba. 
 

Članak 10. 
       (1) Ako klub ili savez neosnovano ne isplati treneru najmanje dvije mjesečne 
plaće ili  naknade, smatrat će se da trener ima opravdan razlog za raskid 
ugovora, ali je prije  toga obvezan dužnika pisanim putem upozoriti na neplaćanje i 
ostaviti mu rok od  najmanje 15 dana u kojemu dužnik treba u potpunosti ispuniti 
svoju obvezu. 
     (2) Za sve plaće ili naknade trenera čija isplata ne dospijeva po mjesečnoj 
osnovi, u obzir  se uzima proporcionalna vrijednost za dva mjeseca.Zakašnjela 
uplata iznosa koji je  jednak iznosu za najmanje dva mjeseca također se 
smatra opravdanim razlogom da  trener raskine svoj ugovor, pod uvjetom da 
on postupi sukladno obavijesti o raskidu iz  stavka 1. ovog članka.  
      (3) Ako je zaključen kolektivni ugovor zaključen između predstavnika 
poslodavaca i  radnika koji je primjenjiv i na trenere i klubove/saveze čije 
odredbe odstupaju od  načela iz stavka 1. i 2. ovog članka, primijenit će se 
odredbe kolektivnog ugovora. 
 

Članak 11.  
      (1) U svakom slučaju neopravdanog raskida ugovora strana koja raskida 
ugovor plaća    naknadu.  
      (2)  Osim ako nije drugačije predviđeno ugovorom, naknada za raskid 
 izračunava se kako  slijedi:  
 Naknada koja pripada treneru 
 a) U slučaju da trener nije potpisao nikakav novi ugovor nakon raskida svog
    prijašnjeg ugovora, kao opće pravilo, naknada je jednaka preostaloj 
vrijednosti  ugovora koji je raskinut. 
 b) U slučaju da je trener potpisao novi ugovor do trenutka donošenja 
odluke,  vrijednost novog ugovora za razdoblje koje odgovara vremenu koje 
je preostalo prema  raskinutom ugovoru oduzima se od preostale vrijednosti 
ugovora koji je raskinut.   Sveukupna naknada ne može prelaziti preostalu 
vrijednost ugovora koji je raskinut. 
         c) Ako je zaključen kolektivni ugovor zaključen između predstavnika 
poslodavaca i  radnika koji je primjenjiv i na trenere i klubove/saveze čije 
odredbe odstupaju od  načela iz točke a i b ovog stavka, primijenit će se 
odredbe kolektivnog ugovora. 
 
 Naknada koja pripada klubu ili savezu 
 a) Naknada se izračunava temeljem štete i troškova koji su nastali klubu ili 
savezu u  vezi s raskidom ugovora, posvećujući dužnu pažnju posebice na 
preostalu naknadu i  druge pogodnosti koje pripadaju treneru prema 
raskinutom ugovoru i/ili bilo kojem  novom ugovoru, naknade i troškove koje je 
platio i imao bivšiklub  te načelo  posebnosti sporta.  



 
 

     (3) Pravo na naknadu ne može se prenijeti na treću stranu.  
 

Članak 12. 
     (1)  Svaki klub ili savez za kojeg se utvrdi da je zakasnio s plaćanjem dospjele 
obveze više  od 30 dana bez očite ugovorne osnove može biti kažnjen sukladno 
odredbama  Disciplinskog pravilnika HNS-a. 
      (2) Da bi se smatralo da klub ili savezi ma dospjelih obveza u smislu ovog 
članka,  vjerovnik (trener), mora pisanim putem upozoriti dužnika (klub ili 
savez),o neplaćanju  i dati mu rok od najmanje deset dana da u potpunosti 
ispuni svoje obveze. 
 

Članak 13. 
(1) Klub je dužan najkasnije osam dana prije početka natjecateljske godine 

dostaviti HNS-u svoj pravilnik kojim se reguliraju disciplinski prekršaji i 
disciplinska odgovornost trenera i pravilnik o nagrađivanju, kao i sve njihove 
kasnije izmjene i dopune u roku od osam dana od dana donošenja. 

(2) Neizvršavanje obveza iz stavka 1. ovog članka podliježe disciplinskoj 
odgovornosti kluba i odgovornih osoba prema odredbama Disciplinskog 
pravilnika HNS-a. 

 
Članak 14. 

(1) Trener s ugovorom može zaključiti ugovor s drugim klubom samo pod 
sljedećim uvjetima: 
a) važeći ugovor je istekao ili ističe u roku od mjesec dana, 
b) ugovor je raskinut sporazumno, 
c) trener je ugovor raskinuo s opravdanim razlogom. 

 
Članak 15. 

(1) Klub koji želi sklopiti ugovor s trenerom koji je pod ugovorom s drugim 
klubom, obvezan je prije nego što počne pregovore s tim trenerom pismeno 
o tome izvijestiti klub s kojim taj trener ima valjani ugovor. 

(2) Svaka izravna ili neizravna usmena ili pismena intervencija u odnosu na 
trenera kojim ga se nagovara da prekrši obvezu iz stavka 1. ovog članka 
povlači disciplinsku odgovornost kluba i odgovornih osoba u klubu. 

 
Članak 16. 

(1) Sve sporove koji proizlaze iz ugovora klub – trener i klub – klub koje se 
odnose na trenera rješava i u nadležnosti su Arbitražnog suda HNS-a. 

 
Članak 17. 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom 
glasilu HNS-a. 

(2) Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o 
statusu trenera donesen 03. kolovoza 2012. 

 
 
 

Broj:        Izvršni direktor 
 Zagreb, 10. 03. 2021.     Marijan Kustić, v.r. 

 
 
 



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta, odluke Izvršnog odbora UEFA-e 
od 01. 04. 2020. i UEFA Cirkularnog pisma br. 07/2021 od 15. 02. 2021. donio na 
sjednici održanoj 10. 03. 2021. 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

LICENCIRANJU KLUBOVA 

HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o licenciranju klubova Hrvatskog nogometnog saveza (izdanje listopad 
2019.) u odjeljku V. – Financijski kriteriji,   kriterij F.03 – „Bez dospjelih obveza prema 
zaposlenicima i državi – porezi i doprinosi“ u članku 30. dodaje se novi stavak koji 
glasi:  

 

„Iznimno, u odnosu na postupak licenciranja klubova za  UEFA klupska 
natjecanja te natjecanja I. i II. HNL za natjecateljsku  2021/22. godinu, propust 
ispunjenja uvjeta iz Financijskog kriterija F.03 Pravilnika o licenciranju HNS-a 
neće automatski dovesti do uskraćivanja UEFA licence, Licence za I. HNL, 
Licence za II. HNL i Licence za UEFA Ligu prvakinja. Stoga, Davatelj licence 
ipak može izdati licencu, ako i samo ako:  
 

A. je ukupni iznos dospjelih obveza kao postotak ukupnih 
troškova primanja zaposlenika (koje je tražitelj licence 
iskazao u posljednjim (revidiranim) godišnjim financijskim 
izvještajima), proporcionalan smanjenju prihoda od 
nacionalnih natjecanja, u visini do 15%;   

B. tražitelj licence Davatelju licence zajedno s tablicom 
dospjelih obveza dostavi izračun proporcionalnosti iz 
prethodne točke A) i plan podmirenja  tih obveza s rokom 
dospijeća najkasnije  do 30. lipnja 2021. Za tražitelje UEFA 
Licence i Licence za I. HNL prije navedeno treba biti 
potvrđeno od neovisnog revizora.  
 

UEFA i Davatelj licence će nadzirati strogo poštivanje takvog plana 
podmirenja od strane tog tražitelja/primatelja licence.“ 
  



 

Članak 2. 

 

U odjeljku V. Financijski kriteriji iznimno, u postupku licenciranja klubova za  UEFA 
klupska natjecanja te natjecanja I. i II. HNL za natjecateljsku  2021/22. godinu u 
kriteriju F.01 - „Godišnji financijski izvještaji (nakon revizije)“ u članku 16 „Postupci 
Davatelja licence za procjenu godišnjih financijskih izvještaja“  točka D) – „Postupci 
Davatelja licence za procjenu godišnjih financijskih izvještaja“ i u kriteriju F.05 – 
„Budući financijski podaci“ u članku 38 točka a)  „Pokazatelj 1 – Vremenska 
neograničenost poslovanja“, brišu se sljedeće riječi: „ključno revizijsko pitanje ili“.  

 

 

Članak 3. 

 

Pravilnik stupa na snagu danom objave u službenom glasilu HNS-a. 

 

 

 

 

         Izvršni direktor 

 

Zagreb, 10.03. 2021.       Marijan Kustić, v.r. 



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 10. 03. 
2021. usvojio 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama 

Pravilnika o radu Izvršnog odbora i njegovih tijela 
 

Članak 1. 
 

U Pravilniku o radu Izvršnog odbora i njegovih tijela mijenja se članak 37. i 
glasi: 
„Komisija za marketing: 
- izrađuje i donosi strategiju razvoja marketinga i marketinških aktivnosti, 
-donosi i predlaže godišnje marketinške aktivnosti HNS-a (računajući i sve 
lige koje vodi HNS), 
- donosi prijedlog plana prihoda i rashoda marketinških aktivnosti, 
- donosi prijedloge za promjene poslovnika o radu dokumenata HNS-a koji 
su direktno vezani za marketing i marketinške aktivnosti, 
-donosi i predlaže kriterije i uvjete za potpisivanje sponzorskih ugovora, - 
izrađuje opće ponude prema potencijalnim sponzorima uzimajući standarde 
usluga koje HNS nudi sponzorima, 
- donosi i predlaže uvjete za natječaj u okviru marketinških djelatnosti, 
- pregovara i predlaže potpisivanje marketinških ugovora sa sponzorima 
HNS-a, 
- predlaže i daje mišljenje prema Izvršnom odboru HNS-a svih završnih 
ugovora sa sponzorima i drugim partnerima s kojima posluje u okviru 
marketinga, 
-predlaže sve medijske aktivnosti HNS-a i predlaže suradnju i ugovore sa 
svim medijima, 
- sudjeluje i predlaže marketinške aktivnosti oko promidžbe utakmica 
selekcija HNS-a i obveza prema sponzorima i nositeljima prava, 
- sudjeluje, predlaže i pregovara oko marketinških aktivnosti Izbornika i 
igrača A reprezentacije i svih ostalih reprezentacija Hrvatske (za koje 
nastupaju samo punoljetne osobe), uz prisutost presjednika ili izvršnog 
direktora Saveza, 
- predlaže i sudjeluje u aktivnostima izrade i nabave suvenira za HNS, obilježja 
HNS-a kao i izrade kataloga i svih pisanih tiskovina HNS-a, 
- surađuje s komisijama za Inozemne poslove i Izdavačku djelatnost HNS-a, 
-osigurava cjelokupno marketinško praćenje aktivnosti HNS-a i njegovih 
tijela.“ 

Članak 2. 
 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu 
Saveza. 
 
 
Broj:        Izvršni direktor 
Zagreb, 10. 03. 2021.     Marijan Kustić, v.r. 
 
 
 
 



 
Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. na sjednici održanoj 10. 03. 
2021.  donio 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama i dopunama 
Kodeksa o ponašanju nogometnih djelatnika 

 
 
 
 

1. U točki II Kodeksa o ponašanju nogometnih djelatnika poslije riječi „suci“ 
dodaju se riječi „kontrolori suđenja“. 

 
 

2. Točka IV 4 mijenja se i glasi: 
 
„4. SUCI, KONTROLORI SUĐENJA TE OSOBE KOJE SUDJELUJU 
U RADU SUDAČKE ORGANIZACIJE 

4.1. Općenito 

Sudac, kontrolor suđenja odnosno osobe koje sudjeluju u radu sudačke 
organizacije trebaju: 

1.  Obavljati poslove za koje su zaduženi prema Pravilima nogometne igre, 
odlukama Međunarodnog nogometnog saveza BOARD i propisima HNS-a. 

2. Poduzeti sve napore  kako bi osigurali da su tjelesno i psihički spremni.  

3. Biti staloženi i odlučni i oduprijeti se svim utjecajima koji proizlaze iz 
prosvjeda igrača, službenih djelatnika, gledatelja ili javnosti općenito. 

4. U svako vrijeme biti pošteni i potpuno nepristrani, bez obzira na 
momčadi, igrače, službene djelatnike ili treće osobe. 

5. Odbiti delegiranje za utakmicu ukoliko nisu tjelesno ili psihički spremni 
obavljati dužnost na isto zbog bolesti, ozljede, obiteljskih razloga i sl. 

6. Odbiti sve ponude pretjerane gostoljubivosti.  

7.  Štititi igrače. 

8.  Pokazati dužno poštovanje u kontaktima sa igračima, čak i u slučaju 
kada ovi počine prekršaje. 

9. Detaljno i realno ispuniti izvješće u svezi utakmice 

4.2.  Odnos prema javnosti 

1. Članovi sudačke organizacije su osobito dužni u javnim istupima promicati 
ugled sudačkog poziva te im je zabranjeno iznositi mišljenje o sudačkim 
odlukama na pojedinim utakmicama odnosno općenito o sudačkim 
odlukama vezanim uz natjecanje bez prethodnog odobrenja Komisije 
nogometnih sudaca IO HNS. 



2. Članovi sudačke organizacije mogu sudjelovati u javnim raspravama o 
pravu i obvezama sudaca, kontrolora suđenja i drugih osoba unutar sudačke 
organizacije samo uz prethodno odobrenje Komisije nogometnih sudaca IO 
HNS. 

3. Kada član sudačke organizacije nastupa u javnosti ili kada komentira 
društvene pojave putem javnih glasila, pisanih članaka, radio ili televizijskih 
programa, na javnim skupovima, predavanjima i slično mora nastojati da 
njegov nastup bude utemeljen na propisima, a izneseni stavovi i njegovo 
sveukupno ponašanje u skladu s odredbama ovog Kodeksa. 

4. Članovi sudačke organizacije trebaju izbjegavati isticanje svoje osobe te 
izražavanje svojih stavova i mišljenja u svezi nogometne igre, a svakako im 
to nije dopušteno bez prethodnog odobrenja Komisije nogometnih sudaca 
IO HNS. 

4.3. Odnos prema drugim osobama koje sudjeluju u radu HNS-a 

Suci, kontrolori suđenja i osobe koje sudjeluju u radu sudačke organizacije 
dužni su: 

1. Korektno se odnositi prema svim osobama unutar HNS-a. 

2. Međusobno razvijati i održavati dobre kolegijalne odnose i stručnu 
suradnju. 

3. Pomagati u razvoju mladih sudaca te općenito raditi na popularizaciji 
sudačkog poziva.  

4. Raditi na razvoju etičkog ponašanja u skladu s ovim Kodeksom. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom 
glasilu HNS-a. 

 
 
 
Broj:       Izvršni direktor 
 
Zagreb, 10. 03. 2021.    Marijan Kustić, v.r. 
 
 
 



Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta  na sjednici održanoj 10. 03. 2021.  
donio   
 

 
O  D  L  U  K  U 

 
1.  Za članove Komisije nogometnih sudaca imenuju se  
- Damir Batinić, 
- Bruno Marić,  
- Ivica Modrić, 
- Vlado Svilokos, 
- Edi Šunjić,  
- Ante Vučemilović Šimunović ml., 
- Šime Vukić. 
 
2. Za predsjednika Komisije imenuje se Bruno Marić. 
 
3. Za dopredsjednika Komisije imenuje se Damir Batinić. 
 
4. Odluka stupa na snagu 01. lipnja 2021. i objavit će se u službenom glasilu HNS. 
 
 
Broj:         Predsjednik 
 
Zagreb, 10. 03. 2021.      Davor Šuker, v.r. 



Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta  na sjednici održanoj 10. 03. 2021.  
donio   
 

 
O  D  L  U  K  U 

 
1.  Đuro Bukvić imenuje se za predsjednika Komisije za mlađe uzraste. 
 
2. Željko Biondić razrješuje se dužnosti predsjednika Komisije za mlađe uzraste. 
 
3. Željko Biondić imenuje se za dopredsjednika Komisije za mlađe uzraste. 
 
4. Odluka stupa na danom donošenja i objavit će se u službenom glasilu HNS. 
 
 
Broj:         Izvršni direktor 
 
Zagreb, 10. 03. 2021.      Marijan Kustić, v.r. 



 
   

 
Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 10. 03. 

2021.  donio   
 

 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 
 
 
 

I Na listu kontrolora sudaca jedinstvene liste HT prve lige i Druge HNL za 
natjecateljsku 2020./2021. godinu  uvrštavaju se : 

 
 

1. Draženko Kovačić 
2. Igor Pristovnik 
3. Ante Vučemilović Šimunović ml. 
4. Domagoj Vučkov. 

 
II   Na listu kontrolora sudaca jedinstvene liste HT prve lige i Druge HNL – III skupina za 
natjecateljsku 2020./2021. godinu uvrštava se Denis Rajković. 
 
III    Darko Novoselnik briše se s liste kontrolora sudaca jedinstvene liste HT prve lige i 
Druge HNL za natjecateljsku godinu 2020/21. 
 
 
IV Odluka se primjenjuje se od početka natjecanja u proljetnom dijelu HT prve lige. 
 
 
Zagreb, 10. 03. 2021.       Izvršni direktor 
Broj:                            Marijan Kustić,  v.r. 
            
 



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 10. 03. 2021. 
donio 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Antun Florijančić uvrštava se na listu delegata Treće HNL Istok. 
 
2. Odluka stupa na snagu danom objave u službenom glasilu HNS-a. 
 
 
Broj:        Izvršni direktor 
 
Zagreb, 10.03. 2021.     Marijan Kustić, v.r. 



R E G I S T R A C I J E
3. 3. 2021. – 9. 3. 2021.

R E G I S T R A C I J E

3. 3. 2021.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 03.03.2021)

"NK ŠPANSKO", ZAGREB: Ljubičić Ivan (Stadl-P. ATSV, -),
Čl. 34/11

"NK KUSTOŠIJA", ZAGREB: Crosby Nicholas (Long
Island City Youth Soccer, -), Čl. 34/13
Silva de Souza Fabio Henrique (Sampaio Correa
Futebol E Esporte Ltda., -), Čl. 34/8

"NK VRAPČE", ZAGREB: Bakmaz Ante (ACS Fotbal
Comuna Recea, -), Čl. 34/8

"MNK ALUMNUS SESVETE", ZAGREB: Gojmerac Nikola ,
Čl. 35/1

Transferi iz inozemstva

Igrač Rašić Ivan-Dominik Broj iskaznice 1011965 iz
kluba USV Stubenberg (Nogometni savez Austrije) u
klub NK Ivanja Reka, Zagreb

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE

(Sjednica 03.03.2021)

"RNK SPLIT", SPLIT: Jovanović-Marušić Joško , Čl. 35/1

"HNK SLOGA MRAVINCE", MRAVINCE: Žižić Toni , Čl.
35/1

"NK USKOK", KLIS: Galić Branimir (ASK Schlaining, -),
Čl. 34/10

"NK HRVACE", HRVACE: Gačić Adrian , Žunić Leo , Jerić
Mauro , Vuković Josip , Lozina Zlatko , Banović Lovre ,
Zovko Luka , Glavina Ivano , Bulić Stipe , Čl. 35/1

Aneksi ugovora

"NK JUNAK (S)", SINJ i trener Punoš Ivan potpisali su
aneks (003-07/21-02/36)broj ugovora 003-07/21-
02/12 od 01.02.2021 (ugovor o treniranju).

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Kalajdžić Adnan ("NK Urania",
Baška Voda) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 03.03.2021)

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK: Sahiti Suad (HŠK Zrinjski,
Mostar), Čl. 35/4

Registracija ugovora

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK i igrač Sahiti Suad zaključili
ugovor o radu do 30.06.2023.

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-NERETVANSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 03.03.2021)

"NK NERETVA", METKOVIĆ: Ljuban Roko (NK Gošk,
Gabela), Čl. 34/10

"BŠK ZMAJ", BLATO: Ljutić Adnan (FK Borac, Kozarska
Dubica), Čl. 34/10

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Kevo Andro ("NK Neretva",
Metković) jer odlaze u inozemstvo.

SLAVONSKO PODRUČJE

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 03.03.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Grgić Domagoj ("NK Budainka
Kolonija", Slavonski Brod) jer odlaze u inozemstvo

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE SJEVERNE ISTRE - UMAG

(Sjednica 03.03.2021)

"NK NOVIGRAD", NOVIGRAD ISTARSKI: Šuvalija Alden
(FK Sarajevo, Sarajevo), Čl. 34/10

SJEVERNO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-BILOGORSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 03.03.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Nađ Marko ("NK Daruvar",
Daruvar) jer odlaze na područje drugog saveza.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

-----------------------------------

R E G I S T R A C I J E

4. 3. 2021.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 04.03.2021)

"NK HRVATSKI DRAGOVOLJAC (Z)", ZAGREB: Itrak
Mateo (ND Gorica, -), Čl. 34/9


